令和２年５月28日

保護者 各位

北海道根室高等学校長 目 谷 信 靖

６月１日からの学校の再開について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防および拡大防止のため、令和２年５月18日（月）から分散登

校を実施しておりますが、北海道教育委員会の令和２年５月26日付け通知により、次のとおり学校を

再開することになりました。

つきましては、「学校の新しい生活様式」（文部科学省より・別紙３両面）の下、感染症対策を最大

限に努めますので、保護者の皆様には改めてご理解とご協力をお願い申し上げます。

また、今後の状況の変化によっては対応の変更がありますので、その際には改めてお知らせします。

記

１ 学校の再開について

（１）令和２年６月１日（月）より通常日課となります。

※時間割については、生徒へ直接お知らせします。

（２）登下校時の留意事項及びパン販売について

・バスやＪＲ車内でのマスク着用及び密着を避けるように努めてください。

・密集を防ぐため、パン販売は年次毎に時差販売を行います。

（３）学校生活について

・「学校の新しい生活様式」（文部科学省より・別紙３両面）をご覧ください。

２ 夏季休業の日程変更について

取りやめとなった授業を回復し、生徒の「学びの保障」のため、令和２年８月７日（金）まで

授業日となります。※夏季休業：８月８日（土）～１６日（日）

３ 学校行事について

北海道教育委員会からのガイドラインを基に次のとおり対応いたします。

（１）根高祭（学校祭）は中止になります。

（２）体育大会は１０月以降へ延期となります。※日程は後日お知らせいたします。

４ その他

（１）「令和２年度年間行事予定」（改訂版）を再配付いたします。

（２）部活動については、学校再開後から十分な感染対策を行った上で実施します。

（３）ご不明な点やご相談がございましたら、学級担任または教頭までご連絡ください。

（ ℡ 0153-24-4675 ）